EMPRESA BAIANA DE ÁGUAS E SANEAMENTO S.A. (EMBASA)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO

EDITAL Nº 13 – EMBASA, 9 DE ABRIL DE 2010

O Diretor-Presidente da EMPRESA BAIANA DE ÁGUAS E SANEAMENTO S.A. (EMBASA), no uso de
suas atribuições, torna públicos o resultado final nas provas objetivas e a convocação para a avaliação de
títulos para o cargo de Analista de Saneamento, formações Ciências Biológicas e Biomedicina, habilitação
envolvendo análise de águas e esgotamento, referentes ao concurso público para provimento de 2.271
vagas em cargos de nível superior e de nível médio do Quadro de Pessoal da EMBASA.
1 Resultado final nas provas objetivas e convocação para a avaliação de títulos para o cargo de Analista de
Saneamento – Ciências Biológicas e Biomedicina, na seguinte ordem: cargo/formação/unidade regional,
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final nas provas objetivas.
1.1 ANALISTA DE SANEAMENTO – FORMAÇÃO: BIOMEDICINA – HABILITAÇÃO ENVOLVENDO ANÁLISE DE
ÁGUAS E ESGOTAMENTO E CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – SALVADOR
10101108, Airis Maria Araujo Melo, 45.00 / 10178591, Alexandre Lucas Lima da Silva, 46.00 / 10080036,
Alvaro Vinicius Meirelles de Jesus, 48.00 / 10104557, Alzira Kelly Passos Roriz, 45.00 / 10132176, Ana
Carolina Pamplona Barbosa, 52.00 / 10136938, Ana Claudia Rangel dos Reis Portela, 54.00 / 10250278, Ana
Maria Mensitieri Oliveeira, 48.00 / 10075275, Anete Sandra Santos Souza, 47.00 / 10140761, Ariana Melo
Sales, 46.00 / 10249923, Arlindo Gomes de Macêdo Júnior, 51.00 / 10015082, Benedito Augusto Wenceslau
da Silva, 50.00 / 10144595, Bernardo Cunha Dalmeida, 48.00 / 10249196, Brenda Maria Moraes Santos,
47.00 / 10165334, Bruno Adriano Anjos, 47.00 / 10089487, Bruno Malafaia Grilo, 68.00 / 10211161, Carolina
Franca Lopes Machado, 48.00 / 10031033, Cintia Beatriz Santos Torres, 71.00 / 10132944, Clarissa Cunha
Santana, 49.00 / 10228726, Daniel Araujo Moreira, 47.00 / 10072744, Danielle Faria Teixeira Sampaio Vilar,
52.00 / 10066870, Danilo Santos Mucuge, 48.00 / 10015548, Dayana Melo Torres, 57.00 / 10108928, Debora
Regina Pinho Amorim, 55.00 / 10251140, Deise Margareth Lima Ribeiro, 46.00 / 10005421, Diogo Caribe de
Sousa, 53.00 / 10070104, Eduardo Boulhosa Portela, 56.00 / 10079295, Eduardo Tanos Barros, 50.00 /
10020210, Eliane Maria Guimaraes Andrade Ribeiro do Nascimento, 54.00 / 10126760, Elivia Carneiro
Muniz, 46.00 / 10159207, Everton Lauton Andrade, 62.00 / 10231684, Fabio de Souzza Kirchpfennig, 61.00 /
10226293, Fabricio Tourinho Fontes Aleluia, 60.00 / 10004731, Fernanda Macedo Andrade, 53.00 /
10236876, Fernanda Sissi Gomes da Silva, 48.00 / 10070581, Fernando Almeida Cortizo, 50.00 / 10238329,
Flavio Jose de Assis Barony, 47.00 / 10251268, Gisele Graca Leite dos Santos, 46.00 / 10112308, Goia de
Mattos Lyra, 56.00 / 10083295, Hemyle Coleta Cantuario, 53.00 / 10080247, Humberto de Freitas Prates,
47.00 / 10104357, Ilmario de Souza Calqueija, 48.00 / 10145899, Jairo Lima Lameira Junior, 64.00 /
10037247, Jamile Patricia Barbosa Trindade, 46.00 / 10036217, Jamille de Santana Melo Adorno, 46.00 /
10251009, Janine Cabral Avelar, 47.00 / 10010294, Jesus Goes Orge, 47.00 / 10146623, Joao Paulo Loyola de
Oliveira, 52.00 / 10216961, Joao Ricardo Borges dos Santos, 60.00 / 10018874, Joao Vitor Lino Mota, 45.00 /
10081691, Jurema Oliveira Brito, 53.00 / 10125791, Karla Nunes Oliveira, 46.00 / 10191021, Leticia Aguliar
da Silva Maciel, 46.00 / 10030513, Licia Barreto de Andrade Diu, 45.00 / 10080289, Lilian Cota Cruz, 59.00 /
10058328, Luiz Henrique Delgado Maia, 46.00 / 10063372, Maiana Albuquerque Pitombo, 52.00 / 10249591,
Mailla Rebouças Viana, 52.00 / 10130558, Maira Garcia Saldanha, 50.00 / 10236599, Maira Menezes de
Azevedo, 56.00 / 10045227, Manoel Michael Meirelles Sena, 48.00 / 10027608, Marcio Assis de Sa, 48.00 /
10034272, Marcos da Costa Silva, 46.00 / 10114901, Marcos Paulo Bomfim Boaventura, 73.00 / 10117433,
Maria Auxiliadora Freitas dos Santos, 50.00 / 10122267, Maria Cecilia de Lima e Sa de Alencar Rocha, 54.00 /
10063005, Maria Olivia Lessa Jezler, 51.00 / 10184215, Marilia Almeida Reis, 45.00 / 10076324, Mario

Roberto Senger, 46.00 / 10146434, Martha Boker Torres, 46.00 / 10009964, Pablo da Silva Avelar, 67.00 /
10062712, Patricia Rabelo Nunes da Silva, 56.00 / 10129105, Paulo Ricardo Machado de Almeida, 45.00 /
10118096, Perla Machado Santana, 51.00 / 10077022, Priscila de Santana Soares, 56.00 / 10249500, Rafael
Holetz Kruschewsky, 54.00 / 10067060, Rafael Ribeiro Teixeira, 49.00 / 10077320, Renata Vinhas Oliveira,
50.00 / 10014948, Ricardo Bispo Barreto da Silva, 51.00 / 10091630, Ricardo Santos do Carmo, 56.00 /
10111158, Roberta Cruz da Silva, 50.00 / 10015689, Sandra Sueli dos Santos Miranda, 67.00 / 10084115,
Silvia Karla Dias dos Santos, 46.00 / 10112419, Silvia Santos Petitinga, 52.00 / 10229845, Tarciana de Oliveira
Leonidio, 62.00 / 10152436, Tiago de Almeida Chinelli, 67.00 / 10112553, Ticiana Soares de Andrade de
Carvalho Pereira, 59.00 / 10207926, Uina da Silva Torres, 52.00 / 10131046, Vinicius Goncalves de Sousa,
48.00 / 10164596, Walter Rodrigues Vasconcelos Junior, 55.00 / 10153728, Wilson Nascimento de Matos,
48.00 / 10043784, Wilton Oliveira Arruda, 48.00.
1.1.1 Resultado final nas provas objetivas e convocação para a avaliação de títulos para o cargo de Analista
de Saneamento – Ciências Biológicas e Biomedicina dos candidatos que se declararam portadores de
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final
nas provas objetivas.
10070104, Eduardo Boulhosa Portela, 56.00 / 10058328, Luiz Henrique Delgado Maia, 46.00 / 10094043,
Ricardo Lopes Freitas, 38.00.
1.2 ANALISTA DE SANEAMENTO – FORMAÇÃO: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – ALAGOINHAS
10192439, Aline Kellen Carneiro, 47.00 / 10004052, Andrea de Oliveira Barreto, 55.00 / 10138406, Antonio
Geraldo da Silva Sa Barreto, 46.00 / 10095937, Cassia Regina Reis Muniz, 52.00 / 10025391, Daniela Fiscina
Couto, 47.00 / 10127625, Guilherme Fernandes de Assis, 50.00 / 10127772, Lutgard Macedo Neto, 54.00 /
10125735, Majane Marques Dias, 48.00 / 10080095, Pedro Tourinho Dantas, 55.00 / 10141818, Valdemar
Correia Barbosa Neto, 54.00.
1.3 ANALISTA DE SANEAMENTO – FORMAÇÃO: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – BARREIRAS
10134583, Aline Rodrigues Soares, 43.00 / 10234342, Daniel Castro Serra Eberienos, 45.00 / 10140509,
Euvaldo Marciano Santos Silva Junior, 47.00 / 10016007, Franco Porto dos Santos, 49.00 / 10075933, Jeniffer
da Camara Medeiros, 49.00 / 10148240, Joaquim do Carmo Silva Neto, 52.00 / 10059542, Maricelio de
Medeiros Guimaraes, 45.00 / 10100368, Ricardo Augusto Nink, 48.00 / 10070247, Thiago Matos Prado,
64.00 / 10108349, Wander do Nascimento, 56.00.
1.4 ANALISTA DE SANEAMENTO – FORMAÇÃO: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – CAETITÉ
10073120, Anderson Ricardo Nunes Rodrigues, 42.00 / 10198366, Angelina Silva de Oliveira Araujo, 45.00 /
10080229, Cleidianne Sousa Pereira Rodrigues, 43.00 / 10080277, Elis Regina Rodrigues de Souza Castro,
51.00 / 10119352, Elissandro Santos Rocha, 45.00 / 10193248, Jorge Luiz de Andrade Dias, 47.00 /
10107442, Jose Alberto Vilas Boas Andrade, 46.00 / 10017967, Marcio Alves de Matos, 43.00 / 10022002,
Natalia da Silva Batista, 59.00 / 10048128, Uiara Catharina Soares e Silva, 46.00.
1.5 ANALISTA DE SANEAMENTO – FORMAÇÃO: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – FEIRA DE SANTANA
10139549, Alisson Paulo Brilhante da Silva, 48.00 / 10096534, Claudia Araujo Bastos, 48.00 / 10164149,
Cristine das Neves Santos Cardim, 46.00 / 10103878, Daniela Silva dos Santos Alves, 64.00 / 10096388,
Felipe Bastos Lobo Silva, 52.00 / 10155486, Franscine Carneiro Franco Cerqueira, 44.00 / 10032714, Geraldo
Jose Peixoto Ramos, 53.00 / 10048580, Marta Jamille Miranda Oliveira, 57.00 / 10004416, Nina Pereira de
Medeiros, 44.00 / 10219233, Rosalia Cristiane Costa de Araujo, 47.00.
1.6 ANALISTA DE SANEAMENTO – FORMAÇÃO: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – IRECÊ
10092813, Antonio de Freitas Coelho, 56.00 / 10237816, Bruna Valeria Carneiro Porto, 43.00 / 10078230,
Franklin Vidal de Freitas, 39.00 / 10001174, Ginna Ribeiro Vilas Boas dos Santos, 40.00 / 10096071, Henrique

Alcantra Cezar Bernardo, 44.00 / 10031834, Indira Pinho Damasceno, 46.00 / 10061589, Ivania Batista de
Oliveira, 40.00 / 10249621, Luis Hermino do Monte, 42.00 / 10109785, Moises da Conceicao Ivanicska, 56.00
/ 10249386, Pedro Henrique de Castro Brandao Cardoso, 42.00.
1.7 ANALISTA DE SANEAMENTO – FORMAÇÃO: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – ITABERABA
10044561, Aline Cabral Ferreira, 42.00 / 10163097, Andre Carneiro Melo, 39.00 / 10243268, Carlos Leandro
de Oliveira Cordeiro, 42.00 / 10168375, Edwil Bernardi Piva, 53.00 / 10225036, Erika Teles Cordeiro Mineiro,
40.00 / 10048337, Fabio Bastos de Gusmao, 39.00 / 10116468, Graziela da Silva Barbosa, 46.00 / 10026127,
Ingryd Santana de Oliveira, 59.00 / 10070444, Marcio Amorim Tolentino Lima, 44.00 / 10210128, Sara
Fernandes Galvao, 39.00 / 10171183, Sergio Bernardes Sa Teles, 58.00 / 10134994, Vinicius Mendes Souza
Carneiro, 57.00.
1.8 ANALISTA DE SANEAMENTO – FORMAÇÃO: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – ITABUNA
10231850, Ana Cacia Freire dos Santos, 44.00 / 10079658, Ana Tereza Miranda Souza, 42.00 / 10186202,
Antonia Moura Nunes Neta, 49.00 / 10222639, Carlos Alexandre Malta Oliveira, 57.00 / 10132013, Cybelle
Menolli Longhini, 56.00 / 10198582, Daniela Mariano Lopes da Silva, 42.00 / 10176744, Felipe Jose Estrela
Marinho, 42.00 / 10052855, Livia Maria Cabral Bitencourt, 65.00 / 10020885, Lorena Lacerda Santos, 74.00 /
10104388, Marco Antonio Gomes Mello, 44.00 / 10108855, Nilson Ramos de Mello Filho, 43.00 / 10044810,
Otavio Campos Neto, 50.00.
1.9 ANALISTA DE SANEAMENTO – FORMAÇÃO: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – SANTO ANTONIO DE JESUS
10018966, Alexandre Camanho Carneiro, 50.00 / 10160930, Edlaine Carvalho de Oliveira, 48.00 / 10043436,
Fabricio do Sacramento Juchum, 52.00 / 10150834, Fernanda Paiva Pereira, 51.00 / 10033651, Geisa Gomes
Pereira Mota, 56.00 / 10120904, Helio Rodrigues Viana Junior, 47.00 / 10238979, Isabelle Silva de Oliveira,
48.00 / 10128730, Luis Fabricio Moura Viana Santos, 51.00 / 10229049, Patricia Petitinga Silva, 45.00 /
10180769, Tarciso Maia Santos, 51.00.
1.10 ANALISTA DE SANEAMENTO – FORMAÇÃO: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – SENHOR DO BONFIM
10041436, Arthur Lima da Silva, 41.00 / 10126283, Christine Farias Coelho, 36.00 / 10230573, Edemir
Barbosa dos Santos, 32.00 / 10199977, Gregory Alves Ferraz, 42.00 / 10114510, Hilda Maria Vieira dos
Santos, 39.00 / 10027573, Jose Augusto de Lima, 49.00 / 10147156, Maria Gardenny Ribeiro Pimenta, 38.00
/ 10090475, Robson Freitas Costa, 35.00 / 10188588, Rosenara de Carvalho Santos, 33.00 / 10000206,
Valdirene Ferreira Lima, 39.00.
1.11 ANALISTA DE SANEAMENTO – FORMAÇÃO: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – VITÓRIA DA CONQUISTA
10166609, Anselmo Silva Almeida, 40.00 / 10083375, Cristianecouto de Jesus, 44.00 / 10174724, Darci
Santos Silva, 46.00 / 10165181, Elly Rogerio Sampaio de Souza, 55.00 / 10054397, Giovane Batista dos
Santos, 41.00 / 10241487, Ilana Sampaio Souza de Queiroz, 50.00 / 10080281, Joice Vieira de Souza, 51.00 /
10078540, Lidia Nogueira Silva, 39.00 / 10136683, Mauricio Leal Lopes, 46.00 / 10067004, Paula Malta Brito,
38.00.
2 DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
2.1 Os candidatos convocados para a avaliação de títulos disporão dos dias 20, 22 e 23 de abril de 2010, no
horário das 9 às 17 horas (horário local), para a entrega dos títulos, nos endereços listados a seguir.

Cidade Local

Salvador/BA
AS Escritório Virtual – Avenida Ademar de Barros, n.º 408, Sala 3 – Ondina,
Salvador/BA

Alagoinhas/BA
Unidade da Embasa – Auditório da Unidade – Rua Parque imaculada Conceição,
s/nº – Bairro Rua do Catu, Alagoinhas/BA

Cidade Local

Barreiras/BA
Unidade da Embasa – Sala da UCE – Avenida Ahylon Macedo, s/nº – Morada
Nobre, Barreiras/BA

Caetité/BA
Unidade da Embasa – Sala da UCE – Rua Getúlio Vargas, nº 54 – Centro,
Caetité/BA

Feira de Santana/BA
Unidade da Embasa – Auditório Rio Subaé – Campus UCE – Rua Dr. João
Evangelista nº 590 – Tanque da Nação, Feira de Santana/BA

Irecê/BA
Unidade da Embasa – Auditório Rio Subaé – Espaço UCE – Rua Coronel Terêncio
Dourado, S/N – Irecê/BA

Itaberaba/BA
Unidade da Embasa – Sala da UCE – Rua Wenceslau Braz, nº 102 – Centro,
Itaberaba/BA

Itabuna/BA
Unidade da Embasa – Sala da UCE – Avenida das Nações Unidas, s/nº –
Zildolândia, Itabuna/BA

Itamaraju/BA
Unidade da Embasa – Sala da UCE – Rua D. Pedro II, nº 156 – Centro,
Itamaraju/BA

Jequié/BA
Unidade da Embasa – Sala da NUSA – Rua Bertino Passos, nº 53 – Centro, Jequié,
BA

Paulo Afonso/BA
Unidade da Embasa – Sala da Divisão Adm. e Financeira – Avenida da
Fraternidade, s/nº – Perpétuo Socorro, Paulo Afonso/BA

Santo Antônio de
Jesus/BA

Escola Estadual Félix Gaspar – Praça Félix Gaspar, nº 113 – Centro, Santo Antônio
de Jesus

Senhor do Bonfim/BA
Unidade da Embasa – Sala da UCE – Avenida Contorno, s/nº – Casas Populares,
Senhor do Bonfim/BA

Vitória da Conquista/BA
Unidade da Embasa – Sala da UCE – Rua Siqueira Campos nº 610 – Bairro
Recreio, Vitória da Conquista/BA

2.1.1 Os candidatos deverão entregar os títulos na mesma cidade onde optaram por realizar as provas
objetivas.
2.2 Para a avaliação de títulos, o candidato deverá observar todas as instruções contidas no item 10 do Edital
nº 1 – EMBASA, de 30 de outubro de 2009, publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia.

2.3 Receberão nota zero o candidato que não entregar os títulos na forma, no prazo e no local estipulados
no edital de abertura e neste edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.2 O resultado provisório na avaliação de títulos e a convocação para a perícia médica dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência para o cargo de Analista de Saneamento, formações Ciências
Biológicas e Biomedicina, habilitação envolvendo análise de águas e esgotamento, serão publicados no
Diário Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/embasa2009, na data provável de 7 de maio de 2010.

Salvador, 9 de abril de 2010.

Belarmino de Castro Dourado.
Diretor Administrativo